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آرمان ملی: ترکیه با ساخت دیوار امنیتی ۶۳ کیلومتری 
در مرز استان وان با ایران،مدعی شده هدف از احداث این 
دیوار بتنی، افزایش سطح امنیت مرزی در راستای مبارزه 
با تروریسم، قاچاق کالا و مهاجرت غیرقانونی بوده و روند 
ساخت آن همچنان ادامه دارد. نصب ۳ کیلومتر از کل این 
دیوار بتنی به اتمام رسید و ۱۱۰ کیلومتر خندق حفر و ۷۶ 
تک بلوکی ساخته شد بر این اساس ، عملیات ساخت دیوار 
مرزی ترکیه پس از افزایش مهاجرت شهروندان افغانستان 
در پی تشدید حملات گروه طالبان به مناطق مختلف این 
کشور، با سرعت بیشتری دنبال می شود.  به نظر می رسد 
ترکیه می خواهد با ساخت مجموعه ای از دیوارها، گودال ها 
و برج های دیده بانی در استان وان و در امتداد مرزهای 
مشترک با ایران، ورود غیر قانونی مهاجران به خاک خود 
را کاملا مهار کند. به گفته مقام های ترکیه ای ، تاکنون 
۷۶ برج دیده بانی در مناطق مرزی استان وان ساخته شده 
است. مقام های ترک همچنین ۱۱۰ کیلومتر گودال در 
مناطق مرزی این استان حفر کرده اند.  به گفته مقام های 
دولت آنکارا ، استان وان یکی از مقاصد مهاجران افغانستان 
است و در هفته های اخیر با تشدید درگیری ها در افغانستان، 
مهاجران بیشتری به صورت غیر قانونی وارد این کشور 
شده اند. در هفته جاری ترکیه از بازداشت ۱۳۰ مهاجر 
غیرقانونی که اکثر آن ها شهروندان افغانستان بودند خبر 
داد. بر اساس اخبار رسانه های ترکیه ، طی چند هفته گذشته 

روزانه حداقل ۵۰۰ افغان به ترکیه مهاجرت می کنند. بیشتر 
آن ها در حال فرار از خشونت و نبردهایی هستند که در پی 
عقب نشینی نیروهای آمریکایی در اوایل ژوئیه رخ داده است.  

 تهران باید مطلع باشد 
پیش از این یک منبع آگاه در وزارت امورخارجه ایران 
با تأیید تصمیم ترکیه مبنی بر احداث دیوار در بخشی از 
مرزهای خود با ایران اعلام کرد: چنین اقدامی باید با اطلاع 
تهران باشد.آنطور که ایرننا آورده ؛ این مقام که نامش فاش 
نشده، تأکید کرده که ایران از طرح ترکیه برای احداث دیوار 
در مرز با ایران آگاه است و از آن استقبال می کند. منبع 
آگاه مذکور اعلام کرده »دو میلیارد دلار کالای منسوجات 
قاچاق از مرزهای ترکیه وارد ایران می شود که اگر دیواری 
کشیده شود، از ورود این میزان قاچاق به کشور جلوگیری 
می شود. ما حتی تشویق می کنیم این اتفاق زودتر بیفتد و 
کالای قاچاق به ایران نیاید. در سال ۹۶ سردار محمد باقری 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پاسخ به سوالی درباره 
سفرش به کشور ترکیه از گفت وگو با همتای ترک خود 
درباره این دیوار صحبت کرده و گفته بود: در این سفر با 
رئیس ستاد ارتش ترکیه دیدار و گفت وگو کردیم و توافقات 
خوبی نیز بین دو طرف انجام شد. در موضوع مرزهای 
مشترک با ترکیه مقرر شد تا این کشور نیز به مرز توجه 
بیشتری کند. ما از امتداد مرزها و اقدامات کنترلی از سوی 
ترکیه در مرزها استقبال کردیم چرا که این کار برای مقابله 

با قاچاقچیان انسان، موادمخدر، اسلحه و همچنین اقدامات 
تروریستی و... انجام می شود. به گفته باقری، اقدامات ایران 
و ترکیه در این زمینه، مکمل یکدیگر خواهد بود. وی ادامه 
داد: در بحث جلوگیری از عبور تروریست ها نیز از مرزهای 
مشترک، توافقات خوبی صورت گرفت و در آینده نیز رئیس 
ستاد ارتش ترکیه به ایران سفر خواهد کرد. فعالیت های 
ساخت و نصب دیوار بتنی مدولار و برج های هوشمند که در 
مرز شهرستان چالدیران وان با ایران آغاز شده و تا شهرستان 
دوغوبایزید استان آغری و شهرستان یوکسک اوای استان 
حکاری امتداد می یابد، ادامه دارد. طول بلوک های این 
دیوار ۲.۸۰ متر و ارتفاع آنها ۳ متر است. همچنین وزن آنها 
نیز ۷ تن نیز است. دینچ با بیان اینکه با اتمام دیوار امنیتی، 
مرز ترکیه با ایران امن تر خواهد بود، گفت: »فعالیت های 
مدولار تولید دیوار بتونی ما که امسال در چارچوب پروژه 
سیستم های امنیت مرزی اضطراری آغاز کردیم، در بخش 
۶۳.۱ کیلومتری خط شمال شرقی مرز استان وان ما با ایران 
ادامه دارد. کارها در ۳ مرحله انجام می شود. از یک طرف، 
یک جاده امنیتی در حال ساخت است. همچنین رویه های 
اداری ما در خصوص فعالیت ها برای حفر خندق به منظور 
جلوگیری از انواع قاچاق، به ویژه تروریسم، مهاجرت 
غیرقانونی، تامین امنیت مرزی و تامین آرامش شهروندان 
و ساخت برج های نوری تولید شده توسط شرکت صنایع 
دفاعی آسلسان ترکیه به صورت قاطعانه ادامه دارد.« وی 

در ادامه با تاکید بر اینکه به ورود افرادی که به دلیل جنگ 
داخلی و مشکلات اقتصادی در کشورهای خود هر از چند 
گاهی از طریق ایران به مرز ترکیه می آیند، اجازه نمی دهند، 
گفت: »مهاجرت غیرقانونی به دلیل آشفتگی داخلی در 
افغانستان و ناپایداری برخی کشورها در کشور ما نیز بازتاب 
دارد. در این راستا جهت تامین امنیت مرزهای مان به ویژه 
نیروهای مسلح مان بسیار تلاش می کنند. در این زمینه 
اراده قاطع داریم. درباره مهاجران غیرقانونی مراحل لازم را 
طی می کنیم و برای استرداد آنها به کشورهای خود آنها را 

به مراکز استرداد منتقل می کنیم. 
 انتقاد از دیوارکشی ترکیه  

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس خواستار رسیدگی 

هر چه سریعتر وزارتخانه های خارجه و کشور به حصارکشی 
ترکیه در اطراف مرزهای ایران شد که با مشورت رژیم 
صهیونیستی انجام می شود. محمود احمدی بیغش در 
جلسه علنی د یروز مجلس در تذکر شفاهی خود با انتقاد از 
هوسبازی های اردوغان در مرزهای شرقی ترکیه که پایانی 
ندارد، عنوان کرد: حصارکشی صورت گرفته با مشورت رژیم 
صهیونیستی بوده و به نظر می رسد وزارتخانه های کشور و 
امور خارجه در این موضوع غفلت کرده اند چرا که تعرضاتی 
به مرض صورت گرفته و همچنین طالبان در افغانستان از 
سوی آنها تجهیز می شوند لذا باید برای مرزهای کشور خود 
به اردوغان تذکر داده شود تا اردوغان بداند ایران مکزیک 

نبوده و ترکیه آمریکا نیست.

»آرمان ملی«  گزارش می کند 

پشت پرده حصارکشی ترکیه  در مرز ایران 

پس از یک سال آمار کاهشی سوانح جاده ای در ایران به علت شیوع کرونا، از ابتدای سال جاری با افزایش سفرهای بین شهری، این آمار که بخش بزرگی از مرگ ومیر دراثر عوامل غیرطبیعی 
در ایران را تشکیل می دهد، افزایش یافت. در دوماهه نخست سال جاری هرروز به طور میانگین ۴۰ نفر در جاده های ایران در اثر تصادفات رانندگی جان خود را از دست دادند. سازمان 

پزشکی قانونی کشور با استناد به گواهی های مرگ صادرشده در دوماهه اول سال ۱۴۰۰ اعلام کرد در طی مدت موردنظر، ۲۵۹۶ نفر در حوادث رانندگی در ایران، جان خود را از دست دادند. 
کشته شدگان حوادث رانندگی در مدت مشابه سال گذشته ۱۹۸۰ نفر بود که در مقایسه با رقم فعلی، ۳۱.۱ درصد رشد داشته است.


